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Nr 70.

Av herr Leailder, om förändrad benämning å en av Kungl. 
Maj it föreslagen ny befattning hos fångvårdsstyrelsen.

I anledning av straffregistrets ifrågasatta överflyttande till fångvårds
styrelsen har Kungl. Maj:t i den till innevarande riksdag avlämnade stats
verkspropositionen under andra huvudtiteln föreslagit, att i avlöningsstaten 
för nämnda styrelse må från och med år 1915 uppföras avlöningar, i 
enlighet med dem som staten upptager för motsvarande befattningshavare, 
för ytterligare en andra gradens tjänsteman och en första gradens tjänste
man, av vilka den förre skulle benämnas sekreterare å avdelningen för 
straffregistret och den senare aktuarie.

Innehavaren av ifrågavarande andragradsijänst skulle få till uppgift 
att utöva närmaste inseendet över straffregistret, ansvara för att register
akterna hållas så ordnade, att de vid behov kunna med lätthet framtagas, 
tillse att straffuppgifterna äro avfattade i enlighet med givna föreskrifter, 
så att kontrollbara felaktigheter må bli rättade, förse uppgifterna med 
erforderliga anteckningar, i mån anmälningar ingå, samt meddela begärda 
utdrag ur registret.

Dessa göromål likna påtagligen mera dem, som åligga en aktuarie i 
ett verk än en sekreterare, vilken senares uppgift ju huvudsakligen är att 
skriftligen avfatta andras beslut samt tillse deras behöriga expediering. 
Också har, såsom ovan nämnts, titeln aktuarie föreslagits för innehavaren 
av förstagradstjänsten, som jämte annat skall biträda med vissa av för
berörda göromål.

Det synes då lämpligt, att även den andre tjänstemannen erhåller 
samma titel ehuru såsom varande av högre grad med tillägget »förste» 
framför aktuarie, alltså förste aktuarie. Denna senare benämning åter-
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finnes t. ex. inom statistiska centralbyrån för innehavaren av liknande 
befattning som nu ifrågavarande.

På grund av det anförda får jag vördsamt hemställa,

det riksdagen ville besluta, att för den i Kung! Maj:ts 
proposition föreslagna nya andragradstjänsten inom fång
vårdsstyrelsen med placering på avdelningen för straffregistret 
benämningen »sekreterare» måtte utbytas mot »förste ak
tuarie ».

Stockholm den 29 maj 1914.

Ulrik Leander.


